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       Keveitä, kosteuttavia ja nopeasti 
   imeytyviä. Kuivan, atooppisen 
  ja normaalin ihon
   kosteutukseen.

    Erikoisperusvoiteet 
Sisältävät keramideja ja muita
  hoitavia ainesosia. Kosteuttavia,
                             notkeita ja hyvin
                                     imeytyviä.

  Kosteuttavat ihoa, mutta 
             ennen kaikkea jättävät
                         iholle suojapintaa.
                            Koostumukseltaan 
                                   tanakampia.

 Hoitavat 
perusvoiteet

Kosteuttavat
perusvoiteet

Suomalaisten omat perusvoiteet

APTEEKISTA.

perusvoide.fi 
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Orion on
suomalainen
avainlippuyritys.

itsehoitoapteekki.fi 
Lisätiedot numerosta 010 426 2928 ark. klo 8–16.
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U
lkona on valoisaa kun menen yliopistolle ja vielä silloinkin kun lähden 

kotiin. Kadut on kuivia, voin käyttää tennareita eikä talvitakkia tarvi-

ta enää. Voi pyöräillä paikkoihin kävelemisen sijaan.

Tänä vuonna olen huomannut ensimmäistä kertaa, miten valon lisääntyminen 

vaikuttaa. On paljon pirteämpi ja energisempi olo. Pystyn melkein mihin vaan, 

kunhan verensokeri ei laske liian alas.

Kahtena edellisenä vuonna harjoittelut ovat vieneet minut pois kevääksi, mut-

ta tänä vuonna saan taas olla Kuopiossa. Fuksivuoden keväältä mieleeni ovat 

jääneet vappu ja ihanan aurinkoiset ja lämpimät päivät, joina luin tautioppia 

ulkona ja poltin nahkani Niuvan uimarannalla.

Tänä keväänä aion mennä piknikille Valkeisen (aka Lampeisen) rannalle, juhlia 

vappua ja hullutella ystävien kanssa, niinkuin Taneli kehottaa tekemään sivul-

la 6. Uutta virtaa voi saada myös Smaragdiprofessorin kulinaristisesta kokei-

lusta sivulla 34.

Lämpimät onnittelut ja tsemppiä työelämään kaikille valmistuville farmaseu-

teille ja proviisoreille. Tervetuloa Kuopioon uudet fuksit ja onnea opiskelupai-

kan johdosta. Hyvää kesää kaikille lukijoille, nähdään taas syksyllä!

KAISA KYTTÄ
PÄÄTOIMITTAJA      

J ihuu,  kevät !
Lääkkeiden siirtäminen apteekeista 

päivittäistavarakauppaan

M
ediassa viime aikoina esille noussut itsehoito-

lääkkeiden siirtäminen päivittäistavarapuo-

lelle on herättänyt paljon tunteita puolesta ja 

vastaan. Uudistuksen puolesta puhuu erityisesti kaupan 

ala, ja yllättäen farmasistit ovat tätä uudistusta vastaan. 

Ennen kuin tehdään päätöksiä suuntaan tai toiseen, tulee 

uudistusta pohtia monelta kannalta. Tässä on teille muu-

tamia asioita pohdittavaksi.

Äkkiseltään ajateltuna ideahan kuulostaa mahtavalta, 

eikö? Lääkkeiden saatavuus paranisi ja hinnat laskisivat, 

jolloin elämästä tulisi helpompaa kun voisi kauppareis-

sulla nakata särkylääkepakkauksen ostoskoriin. Suoma-

laista tulisi terveempiä ja yhteiskunta säästäisi rahaa. Vai 

menisikö asiat sittenkään näin? Ensinnäkin, Suomessa on 

kattava apteekkiverkko, joka on lailla turvattu. Tällä het-

kellä melkein kaikista automarketeista löytyy apteekki, 

jolloin lääkkeet voi hakea tarvittaessa kauppareissulla. 

Tällä hetkellä Hintalautakunta päättää lääkkeiden hin-

nat, minkä takia kaikkien itsehoitolääkkeiden hinnat 

ovat kaikissa apteekeissa samat. Jotta hinnat saataisiin 

laskemaan ja jokainen kauppa voisi päättää hinnan ky-

synnän mukaan, pitäisi tehdä lakimuutoksia. Lääkkeiden 

hinnat ovat viime vuosikymmenten aikana laskeneet 

muutenkin, eivätkä ole lähtökohtaisesti kalliita. Kysyn-

nän lisääntyminen viemällä itsehoitolääkkeet PT-puolel-

le ei todennäköisesti laskisi niiden hintoja edelleen, aina-

kaan merkittävästi. Puolestaan ruuan hinta on jatkanut 

nousuaan (muutamien tuotteiden hinnanalennuksista 

huolimatta).

Itsehoitolääkkeet ovat turvallisia, silloin kun niitä käy-

tetään oikein. Farmaseuttien ja proviisorien tarjoama 

lääkeneuvonta on siis kullanarvoista, kun asiakas tarvit-

see säännöllisen lääkityksen rinnalle itsehoitolääkkeitä 

tilapäiseen vaivaan. Lääkehoidon arviointia tarvitaan 

usein erityisesti kun kyseessä on iäkäs, lapsi, monisairas 

tai monilääkitty potilas. Mahdolliset sairauden pahene-

misvaiheet tai lääkärin konsultaatiota vaativat vakavat 

oireet erotetaan harmittomista vaivoista. Esimerkiksi 

särkylääkkeet voivat usein peittää vakavankin sairauden 

oireet asiakkaan huomaamatta. Jo ”pelkkien” särkylääk-

keiden siirtäminen PT-puolelle vähentäisi apteekkikäyn-

tejä merkittävästi, jolloin kontaktit terveydenhuollon 

ammattilaisiin vähenisivät merkittävästi. Apteekkien 

tarjoama lääkeneuvonta ja lääkkeetön hoito tarjoaa mil-

joonasäästöt yhteiskunnalle, kun vältytään turhilta lää-

käri- ja päivystyskäynneiltä. 

Osa itsehoitolääkkeistä on vapautettu päivittäistavara-

kaupan puolelle esimerkiksi Ruotsissa. Tähän joukkoon 

kuului kaikille tuttu surullisen kuuluisa parasetamoli. 

Lääkkeen kulutus moninkertaistui, mutta niin monin-

kertaistuivat parasetamolimyrkytyksetkin. Lopulta lääke 

vedettiin takaisin apteekin hyllylle, koska lääketurvalli-

suus heikkeni merkittävästi. Myrkytysoireita on usein 

vaikea havaita ja yhdistää lääkkeisiin, sillä esimerkiksi 

parasetamolimyrkytyksen oireet voivat tulla muutaman 

päivän viiveellä.

Suomessakin on saatu ensimakua kaupanhyllyille siir-

retyistä itsehoitolääkkeistä, kun nikotiinivalmisteet 

siirrettiin päivittäistavarapuolle. Tämän muutoksen toi-

vottiin vähentävän tupakointia ja parantavan nikotiini-

valmisteiden helppoa saatavuutta. Todellisuudessa, niko-

tiinivalmisteiden myynti kasvoi kyllä räjähdysmäisesti, 

mutta tupakointi ei vähentynyt. Väärin käytetyistä niko-

tiinivalmisteita ei ole tupakoinnin lopettamisen kannalta 

pahimmillaan mitään hyötyä. Tässä tullaan jälleen tupa-

koinnin lopettamisen kannalta tärkeään lääkkeelliseen 

ja lääkkeettömään neuvontaan.

Itsehoitolääkkeiden pitäminen apteekissa olisi nimen-

omaan asiakkaiden/kuluttajien parhaaksi. Uudistusta 

vastustamalla ei ole siis tarkoitus kiusata kuluttajia ja 

pönkittää apteekkien asemaa. Laissakin jo sanotaan, että 

farmaseutin tulee varmistua lääkkeen oikeasta ja turval-

lisesta käytöstä.

Hyvää kevättä ja kesän odotusta kaikille!

MAARIT VORNANEN 
PUHEENJOHTAJA

SUOMEN FARMASIALIITON 
OPISKELIJAT FLOP RY      
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Nyt on kevät!
Fortiksen Nuijan Varressa

TANELI KAMUNEN 
PUHEENJOHTAJA

FORTIS RY      

K
eväällä aurinko paistaa pidempään ja lämmittää mukavasti, mikä saa ihmisetkin parem-

malle tuulelle ja antaa virtaa opiskeluihin ja (varsinkin) kaikkeen muuhun toimintaan. 

Kuitenkin syksyn ja alkuvuoden opiskelut painavat harteilla ja viimeisestä lomaillen 

vietetystä lomasta ei välttämättä ole ollut tietoakaan moneen vuoteen, mikä saattaa viedä kiin-

nostuksen opiskeluista ja ajaa ihmisen melankoliaan.

Kuluva kevät on yllättänyt täysin allekirjoittaneen. Kajaanin perähikiälle muutto harjoittelun 

ja kesätöiden perässä ei tuntunut ennen harjoittelua niin hohdokkaalta kuin miltä se monien 

mielestä ehkä voisi kuulostaa... Säännöllinen elämänrytmi (no ei sentään liian säännöllinen), 

uudet ja vanhat kaverit, harrastukset ja harjoittelu ovat antaneet paljon positiivista energiaa ja 

pitäneet mielen virkeänä. 

Kuitenkin näiden lisäksi yksi tärkein tekijä on ollut ystävien kanssa hulluttelu silloin tällöin. 

Hyväntahtoinen aivot narikkaan heitto, jolloin mieli (ja miksei kroppakin) juoksee vapaana ja 

tekee miltä parhaakseen tuntuu, tietenkään loukkaamatta muita käytöksellään. Kun ihminen 

lakkaa ajattelemasta turhan itsekriittisesti ja sitä, mitä muut hänestä ajattelee, laittaa sopivan 

löysät vaatteet päälle, etsii ystävän ja päästää mielen valloilleen, on paljon positiivisuutta ja nau-

rua luvassa. Tällaisella energialatauksella jaksaa monta viikkoa eteenpäin virkeänä ja iloisena.

Haluan rohkaista kaikkia lukijoita heittäytymään elämälle, nauttimaan keväästä ja olemaan 

positiivisia.

Lopuksi vielä isot onnitteluni kaikille valmistuville farmaseuteille ja proviisoreille mahtavasta 

työstä, jonka olette opintojenne aikana tehneet. Muistakaa, että Fortiksen alumneina teillä on 

mahdollisuus päästä kuulemaan opiskelijaelämän kuulumisia, verkostoitumaan muihin valmis-

tuneisiin ja kuulemaan erilaisia kokemuksia työrintamalta sekä pääsette osallistumaan erinäi-

siin tapahtumiin, joita järjestetään niin Kuopiossa kuin muuallakin Suomessa.

Paljon onnea myös uusille fukseille! Olette valinneet hyvän alan ja pääsette mukaan parhaim-

paan ainejärjestöön. Haluan rohkaista teitä olemaan aktiivisia ja tutustumaan uusiin ihmisiin. 

Yliopisto-opiskelu on uusi alku, jossa sinä itse olet määrittelemässä millainen tulevaisuutesi on.

Peace, love and drugs <3
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SFaO-risteily 2015

S
FaO järjestää joka vuosi syksyllä vuosijuhlaristei-

lyn, johon saapuu farmasian opiskelijoita Kuopios-

ta, Helsingistä ja Turusta. Ennen risteilyä on myös 

mahdollista osallistua mahtavaan ohjelmaan maissa, 

kunhan otat aamubussin ja olet ajoissa paikalla. Tänä 

vuonna risteily järjestetään 15.-16.10. Ilmoittautuminen 

alkaa syksyn alussa, olethan sinäkin mukana? Tässäpä 

muutamia risteilymuistoja vuosien varrelta:

Mulle paras muisto SFaO-risteilyltä on rentoutumi-

nen ja henkiin herääminen laivan allasosastolla (toim. 

huom. omat uimahousut mukaan) hauskan, mutta hie-

man rankan risteilyrupeaman jälkeen.

Se, kun katselet kaverin kuvia laivalta, bongaat joukon 

tuntemattomia tyyppejä poseeraamassa ananaksen ja 

kavereideni kanssa ja mietit, et keitä nää tyypit on ja 

mikä meininki? No vuosi siihen meni, mut nyt tiedän, et 

kyseessä oli osa Fortiksen hallituksesta, huikeita tyyp-

pejä ja meno usein sen mukaista. Skål!

Vois kyllä mainita sen kun toissavuonna kiusasin erästä 

vanhaa perhetuttavaa esittelemällä itseni exänä hänen 

kavereilleen. Syyt tähän löytyvät liki parinkymmenen 

vuoden takaa, mistä en kerro sen enempää, sillä ei ne ole 

niin kiinnostavia. Eihän?

Parasta on kaveriporukassa hengaaminen ja bilettämi-

nen. Risteilyjuomat taxfreesta ja menoksi. Ikimuistoisia 

kuvia ja hyttivierailuja.

Hauskoja risteilymuistoja on paljon ja osa niistä saattaa 

olla myös hivenen sumun peitossa. Yksi hauskimmista 

risteilymuistoista liittyy myös ananakseen jostain kum-

man syystä. Tämä ihana hedelmä kiersi ringissä jossain 

tasanteella ollessamme. Porukkaa oli siis noin 20 hen-

keä.... Kurssikaverini istui sylissäni ja juotin häntä täs-

tä kyseisestä ananaksesta. Minusta tuntuu että mieli-

haluilla ei ollut enää mitään tekemistä tässä vaiheessa. 

Seuraavana päivänä kaverin ääni oli kaikonnut ja hän 

joutui kirjoittamaan paperille kaiken sanottavan. Tästä-

kös 5/5 riemu vasta repesikin. Huikeita ananaksia...

Hauskin julkaisukelpoinen muisto on se kun vedettii os-

toskärryjen kyydis rallii ympäri laivaa ja heiteltii ihmi-

sille kondomeja!

Parhaat risteilymuistot liittyvät ehdottomasti päivä 

kakkosen päivällisbuffettiin ja siihen helpotukseen 

mitä rajaton viini ja ruoka tarjoaa krapulalle.

Dilutuksen Instagram

TEKSTI ELINA NIEMELÄINEN
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OKKO ALITALO
SIHTEERI
Pahan velhon taian vuoksi olen 

linnan vallihaudassa vaaniva iso 

paljugaattorilisko. Liskona tykkään 

tehdä asioita. Ennen kun paha tai-

kuus muutti minut tähän muotoon 

olin gerbiili. Oikeasti olen prinsessa.

LAURI VILKKO
TIEDOTTAJA / YLLÄPITÄJÄ
Hei! Olen Lauri ja Fortiksen kunin-

gaskunnan kuninkaallinen kuu-

luttaja. Se semmoinen kaveri, joka 

nousee torniin, töräyttää torvea ja 

mökää tietoa. Älkää silloin heitelkö 

minua mädillä hedelmillä, vaikka huonoja kuulutuksia 

olisivatkin. Hoidan myös valtakunnan kirjekyyhky-toi-

mintaa.

PIETARI KOPPER
ISÄNTÄ
Terve! Olen Pietari ja toimin valta-

kunnan salin ylläpitäjänä. Tehtä-

viini kuuluu kuuluu mm. pelätyn 

kahvipannan julistaminen tarpeen 

sitä vaatiessa. Lisäksi järjestän vuo-

den hulppeimmat juhlat jossa viini virtaa, sekä laulu ka-

jahtaa.

NIINA MARJONIEMI 
VARAPUHEENJOHTAJA
Olen Niina, vihreähaalarisen kunin-

gaskunnan kuninkaan oikea käsi 

aka neuvonantaja. Valvon hovimme 

toimintaa kuninkaan niin estyessä ja 

toimin virallisena juorukellona.

VILMA WESTERSUND 
TAPAHTUMAVASTAAVA
Hei olen Vilma ja toimin Fortiksen 

valtakunnan virallisena hovinar-

rina. Tehtävänäni on hauskuuttaa 

ylämäisia järjellisillä tapahtumilla 

ja järjettömillä aivopieruillani tai 

muuten minut mestataan ja syötetään Okko the Palju-

gaattorille.

TANELI KAMUNEN
PUHEENJOHTAJA
Tervehdys! Olen tämän valtakun-

nan hyväntahtoinen kuningas Ta-

neli. Kuninkaana kutsun koolle ja 

johdan kuninkaallista neuvostoani, 

jonka kanssa huolehdimme valta-

kuntani toimivuudesta sekä kansakuntani hyvinvoinnista.

ANTON JAAKKOLA 
YRITYSYHTEISTYÖVASTAAVA
Sitten on myös kuokka ja Anton… 

Kaivan tunneleita ja rakennan silto-

ja, pyrin pitämään huolen, että meil-

lä on paljon liittolaisia jotka turvaa-

vat valtakuntamme toimintaa.

AKI SILANDER 
EDUNVALVONTAVASTAAVA
Olen Aki, kuningaskuntaa ja sen 

asukkaita suojeleva ritari kastikkeen-

tahrimassa haarniskassa. Kansalais-

ten etujen suojaamisen lisäksi toimin 

linnan emäntänä ja hovikokkina.

PIA NOUSIAINEN
HYVINVOINTI- JA KV-VASTAAVA
Hei! Fortiksen valtakunnassa toi-

min diblomaattipupuna. Rakastan 

byrokratiaa, popsin sitä kuin pork-

kanaa!

JARMO MAARANEN
TALOUDENHOITAJA
Olen Jarmo, linnan juonitteleva ja 

vallanhaluinen suurvisiiri. Silloin 

kun en yritä syöstä kuningasta val-

taistuimelta, vastaan kuningaskun-

nan aarrekammion roposista.

JEGORI MIININ
KIRJAVASTAAVA JA VARATALOUDENHOITAJA
Hei olen talidomiditonttu Jekku. 

Tykkään tosi paljon kirjoista ja 

olenkin maanalaisen salaisen kir-

jastokellarin ja valtakunnan aino-

an kuparikirjapainon valvoja. Jelp-

paan myös suurvisiiriä sen raha-aarteiden vartioinnissa 

valtakunnan varojen keräämisessä sekä tuhlaamisessa.

Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry on Itä-Suomen yliopistossa farmasiaa 
opiskelevien ainejärjestö, joka on perustettu 1973. Fortis järjestää jäsenistölle 
lukuisia tapahtumia, kustantaa oppikirjoja, hankkii haalareita ja haalarimerkkejä. 
Yksi tärkeimmistä toimintamuodoista on kuitenkin ritarillisesti jäsenistön ja 
farmasian alan opetuksen laadun ritarillisesti puolustaminen.

Keitä tässä Fortiksen hovissa sitten vaikuttaa? Katso aukeaman esittelyt ja lue 
lisää osoitteesta www.fortis.fi
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Dosetti
Tunnet sudokun idean - tässä on dosetti! 

Täytä dosetti loppuun farmaseuttista tarkkuutta noudattaen.

Edellisellä kerrallahan jaoit 
tällaisen dosetin:

Meemejä
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Iäkkäiden interaktioita

“E
ihän teidän ikäisillä ihmisillä ole paljon 

yhteisvaikutuksia, mutta ikäihmisillä nii-

tä on paljon”, Jouni Ahonen kertoo opis-

kelijoille Kliinisen farmasian jatkokurs-

silla syksyllä 2014. “Masennuslääkkeiden käyttö lisää 

antidiureettista hormonia, mistä seuraa jano. Mutta vettä 

ei poistu elimistöstä, natrium ‘laimentuu’, kun on isompi 

vesitilavuus, mistä aiheutuu hyponatremia. Natriumin 

määrä sinänsä ei vähene.”

Iäkkäiden ihmisen yhteisvaikutuksen tutkimiseen he-

rättiin vasta 2000-luvulla, joten täydennyskoulutuksen 

tarvetta terveydenhuollon ammattilaisilla on. Yhteis-

vaikutusten riskitekijöitä ovat korkea ikä (erityisesti yli 

75-vuotiaat), useat lääkkeet ja sairaudet, useat lääkärit, 

elektrolyyttihäiriöt sekä maksan tai munuaisten vajaa-

toiminta. Vaikutusta on myös geneettisillä tekijöillä, joi-

den huomioiminen tulee olemaan entistä suuremmassa 

osassa tulevaisuudessa. 

Interaktioiden arviointiin on hyviä välineitä, kuten mm. 

Sfinx-Farao sekä Micromedex. Jouni korostaa kuitenkin 

hyvää potilashaastattelua: “Turha tehdä mitään arvioin-

tia, jos ette tiedä mitä potilas on käyttänyt.” Lääkelista tai 

-luettelo ei usein pidä paikkaansa, tarvitaan kliininen 

arviointi. “Pelkkä kirjallinen tulos on vaarallinen, jos 

ei tiedetä miten potilas pärjäilee sen lääkkeen kanssa”, 

Jouni huomauttaa ja jatkaa, “lääkärit ovat kiinnostunei-

ta todellisista eikä potentiaalisista yhteisvaikutuksista.” 

Kliinisissä interaktioissa on kyseessä vasteen merkittävä 

menetys tai voimistuminen. “Hirveen usein lääkärit tyk-

käisivät, että meillä olisi antaa joku toinen vaihtoehto. Se 

olisi sellainen farmaseuttinen tehtävä osata ehdottaa jo-

tain”, Jouni toteaa.

Kaikkia yhteisvaikutuksia ei välttämättä osata huomioi-

da. Iäkkäät mieltävät lääkkeiden yhteisvaikutukset usein 

vanhenemiseen tai sairauden pahenemiseen kuuluvaksi. 

Kalkki ja magnesium aiheuttavat paljon yhteisvaikutuk-

sia imeytymisvaiheessa. Tyypillisiä riskilääkkeitä ovat 

varfariini, digoksiini, kaliumpitoisuuteen vaikuttavat 

valmisteet, karbamatsepiini ja fenytoiini, kodeiini ja tra-

madoli sekä tulehduskipu- ja mikrobilääkkeet. Edes in-

teraktiotietokantojan avulla kaikkia yhteisvaikutuksia 

ei heti huomioida. “Interaktio-ohjelmat on säädetty niin, 

että ne varoittavat D-luokasta. Se on väärin, koska joskus 

B-luokka voi olla vakava. Se on niin yksilöllistä. Yhtään 

interaktio-ohjelmaa ei ole tehty ikäihmisille, se jää farma-

sistin tehtäväksi”, Jouni herättelee.

Maksaentsyymit vaikuttavat usein interaktioiden synty-

miseen. Interaktioita voi katsoa tietokoneen puuttuessa 

interaktiokortista, joka olisi hyvä olla aina povitaskussa. 

Esimerkiksi atsolit ja mysiinit aiheuttavat paljon inhibiti-

oita. Myös imeytymisvaihe on tärkeä huomioda lääkkeitä 

lisättäessä. “Mutta kuinka paljon lääkärit ja apteekki tar-

kastavat lääkeinteraktioita lääkityksiä purkaessa?” Jouni 

kysyy ja kertoo esimerkin Kari Laineen lääkeinformaa-

tiokirjasta, jossa potilaan lääkitys on katastrofiaalinen ja 

ainoastaan Questran pitää potilasta hengissä.

Tähän mennessä on tutkittu pääosin farmakokineettisiä 

yhteivaikutuksia, koska niitä on pystytty havaitsemaan 

lääkeaineen pitoisuusmittauksien avulla. Katseita siirre-

tään kuitenkin kohti farmakodynaamisia interaktioita. 

Esimerkiksi Jouni tutkii tällä hetkellä tulehduskipulääk-

keiden, ASA:n sekä varfariini + tramadoli -kombinaati-

on vaikutusta verenvuotovaaraan sekä liikalääkityksen 

aiheuttamaa huimausta. Luennon asioita yhteenvetäen 

Jouni toteaa: “ Tärkeää on muistaa, että yhteisvaikutukset 

ovat merkittävä sairastavuuden, kuolleisuuden ja tehot-

toman lääkehoidon lisääjä suomalaisessa terveydenhuol-

lossa. Yhteisvaikutukset ovat kuitenkin ennaltaehkäistä-

vissä!”

Yhtään interaktio-ohjel-
maa ei ole tehty ikäihmisil-
le, se jää farmasistin tehtä-
väksi.

-Jouni Ahonen

TEKSTI MARKO LAMMINSALO

Lähteet: 
Ahonen J: Iäkkäiden lääkehoito. Vältettävät lääkkeet ja 
yhteisvaikutukset. Väitöskirja, 2011 http://epublications.
uef.fi/pub/urn_isbn_978-952-61-0500-0/urn_isbn_978-
952-61-0500-0.pdf
Interaktiokortti. 
http://www.proedu.fi/sites/default/files/interaktiokortti-
verkko.pdf
Laine K: Lääkkeiden yhteisvaikutukset. Tammi, 2005

Leikkaa viereiseltä sivulta talteen kätevä interaktiokortti! 
Kortin ovat laatineet:

JOUNI AHONEN FaT, proviisori, LHKA
ALLI PUIRAVA lehtori, farmaseutti
PAULI PUIRAVA farmaseutti, LHKA

Julkaistu ProEdun luvalla.
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Lääkehoidon päivä 19.3.2015

V
uosittain järjestettävää valtakunnallista lääkehoidon päivää vietettiin taas maaliskuun puolivälis-

sä. Viime vuonna käynnisteltiin opiskelijoiden toimesta moniammatillisesti järjestettävää tapah-

tumaa tiedottamalla yliopistolla opiskelijoita teemapäivän olemassaolosta. Tänä vuonna otettiin 

jo hieman isommalla skaalalla homma haltuun ja KYS:lle järjestettiin Fortiksen, KuoLOn ja Dentinan sekä 

Savonia AMK:n suuhygienistiopiskelijoiden kesken ständi teemalla Lääkehoidon seuranta. KYS:n potilaille 

ja vieraille jaettiin lääkekortteja ja suuhygienistit antoivat vinkkejä kuivan suun hoitoon. Kuiva suu tuntui 

olevan monen harmi ja kiinnostuneet jäivät kuuntelemaan neuvoja kiitollisina. Ensi vuodelle siis tästä op-

pineena voi taas sanoa, kuinka moniammatillinen toiminta ja ammattitaitojen yhdistäminen tekee tervey-

denhuollosta vaikuttavampaa.

Vaikka tämä valtakunnallinen Lääkehoidon päivä järjestetään taas vuoden päästä ja lääkehoitoon keskity-

tään oikein kunnolla, voidaanko me farmasistit kuitenkin pitää Lääkehoidon päivää joka päivä ja varmistaa 

asiakkaidemme rationaalinen lääkehoito parhaan mahdollisen ammattitaitomme turvin? Kiitos.

NIINA MARJONIEMI 
FORTIKSEN VARAPUHEENJOHTAJA,

LÄÄKEHOIDON PÄIVÄN
KOORDINAATTORI     
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Suomen Farmasialiiton opiskelijat
FLOp ry:n hallitus

1. Kuka olet ja mitä teet FLOp:ssa?
2. Miksi kannattaa FLOpata?
3. Mikä lääkeaine olisit?

1. 4. vuoden proviisoriopiskeija, 

FLOp:n hallituksen puheenjohtaja ja 

Kuopion paikallistoiminnan varapu-

heenjohtaja.

2. Pääsee mukaan erilaisiin tapahtu-

miin ja koulutuksiin opiskelijahin-

taan tai jopa ilmaiseksi. FLOp:n aktii-

vina olen saanut paljon uusia ystäviä 

ja oppinut organisointi-, ajanhallin-

ta-, ja yhteistyötaitoja.

3. Pseudoefedriini

MAARIT VORNANEN

1. 3. vuoden farmaseuttiopiskelija 

Åbo Akademista, varapuheenjohta-

ja.

2. Oppii kallisarvoisia taitoja joita ei 

koulunpenkillä opi esim. ajanhallin-

taa, tapatumien järjestämista, omia 

oikeuksia työelämässä, ryhmätyös-

kentelyä ja hallitustyönkäytäntöjä. 

Mutta ennen kaikkea tapaa, tutus-

tuu ja verkostoituu aivan mielettö-

män ihanien ihmisisten kanssa!

3. Bisoprololi – toimin rauhallisesti ja 

rauhoittavasti, ensisijaisesti lähellä 

sydäntä olevien asioiden parissa.

MIKAELA SÖDERSTRÖM

1. Pr4, FLOpin 1. taloudenhoitaja ja 

FLOp Kuopion puheenjohtaja.

2. FLOppaamalla sivistyy ammatilli-

sesti, oppii organisointitaitoja ja tu-

tustuu huipputyyppeihin. FLOp on 

portti kovempiin luottamustoimiin.

3. Pregabaliini, yhdistettynä alkoho-

liin tapahtuu erikoisia asioita.

ALPO TURUNEN

1. 3. vuoden opiskelija, FLOpin halli-

tuksen ja Helsingin paikallistoimin-

nan 2. taloudenhoitaja.

2. FLOpin ansiosta olen päässyt mu-

kaan kivoihin tapahtumiin, tutustu-

nut uusiin ihmisiin ja oppinut tärkei-

tä ryhmätyötaitoja.

3. Haluaisin olla adrenaliini, lisätä 

tarkkaavaisuutta ja toimintakykyä!

PILVI MYLLYMÄKI

1. 4. vuoden proviisoriopiskelija. 

Toimin tiedottajana sekä FLOp:n 

hallituksessa, että Kuopion paikallis-

toiminnassa. Käytännössä siis lähet-

telen sähköpostia tavoitteena pitää 

jäsenet ajantasalla mm. FLOp:n jär-

jestämistä tapahtumista.

2. FLOpatessa pääsee ideoimaan ta-

pahtumia ja saa olla mukana järjes-

tämässä niitä, sekä tietysti tutustuu 

ihmisiin ja oppii uusia asioita!

3. Nimi kertoo: Essitalopraami. Toi-

vottavasti lievennän masennusta. 

Yliannostuksessa (tai yhteiskäytössä 

joidenkin lääkeaineiden kanssa) pii-

lee serotoniinioireyhtymän vaara, 

jonka oireita ovat mm. sekavuus ja 

vatsakrampit. Ole varuillasi.

ESSI KOKKINEN

1. Viimeisen vuoden farmaseut-

tiopiskelija. FLOpin hallituksessa 

toimin yhteistyövastaavana ja Hel-

singin paikallistoiminnassa taas tie-

dottajana.

2. Aikaisemmat opintovuodet olen 

viettänyt SFaOssa mutta nyt siirryin 

tänä vuonna FLOpin hallitusteh-

täviin. Järjestötoiminta kannattaa 

aina: saa paljon hyvää kokemusta, 

ystäviä ja oppii käytännön ryhmä-

työskentelyä :) Mukavaa on tutustua 

myös paremmin eri paikkakuntien 

opiskelijoihin! On hienoa nähdä ja 

tutustua liiton toimintaan lähem-

min.

3. Olisin varmaan jokin unilääke, ku-

ten melatoniini, sillä minulla on aina 

ollut todella hyvät unenlahjat. Toi-

saalta olen myös yökukkuja, mutta 

teoriassa voisin varmaan halutessa-

ni nukahtaa melkein mihin aikaan 

vain.

SAARA RUOKONEN

1. 4. vuoden proviisoriopiskelija. Toi-

min FLOp:n hallituksen sihteerinä 

sekä Kuopion paikallistoiminnan 

koulutusvastaavana.

2. FLOpatessa tutustuu uusiin ihmi-

siin sekä oppii monia uusia käytän-

nöntaitoja!

3. Detemirinsuliini, koska myös minä 

olen vaarallinen matalan verensoke-

rin aikana.

HEIDI KEMPPAINEN

1. 1. vuoden farmaseuttiopiskelija. 

FLOp:n hallituksessa olen ATK-vas-

taava ja Kuopion paikallistoimin-

nassa emäntä, joka vastaa kokousten 

ruokapuolesta.

2. Tutustut uusiin samanhenkisiin 

ihmisiin. Pääset mukaan hyödylli-

siin koulutuksiin. FLOp aktiivina 

opit uusia taitoja, joista on hyötyä 

tulevaisuudessa.

3. Parasetamoli, koska lievitän kipua, 

mutta en sovi alkoholin kanssa!

TANJA RISSANEN

1. Ensimmäisen vuoden farmaseut-

tiopiskelija. Flopin hallituksen jäsen 

sekä Turun paikallistoimija.

2. Flopatessa pääsee tutustumaan 

muihin farmaseuttiopiskelijoihin ja 

järjestämään hauskoja tapahtumia!

3. Olisin luultavasti jokin bentsodiat-

sepiini, rauhoittava tai ainakin itse 

rauhallinen.

JANINA MALMBERG

Mukanasi alusta lähtien!
SUOMEN FARMASIALIITTO
www.farmasialiitto.fi
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FLOp:n Kuopion paikallistoimijat

1. Kuka olet ja mitä teet FLOp:ssa?
2. Miksi kannattaa FLOpata?
3. Mikä lääkeaine olisit?

1. 3. vuoden proviisoriopiskelija ja 

FLOp:n Kuopion paikallistoiminnas-

sa rahastonhoitaja.

2. FLOppaamalla voit vaikuttaa, saat 

uusia kokemuksia, tutustut hyviin 

tyyppeihin ja pääset järjestämään 

kivoja tapahtumia!

3. Ibuprofeeni, pitkällä tähtäimellä 

meikäläisen seurasta voi saada pään-

säryn taikka mahahaavan.

ILONA VÄISÄNEN

1. Sihteeri.

2. FLOppaamalla pääsee tutustu-

maan uusiin ihmisiin.

3. Sekobarbitaali, koska seurani saat-

taa aiheuttaa samankaltaisia vaiku-

tuksia.

JANNE KARVONEN

1. 2. vuoden proviisoriopiskelija. 

FLOp Kuopion paikallistoiminnassa 

liikuntavastaavana.

2. Pääsee osallistumaan ja järjestä-

mään mahtavia koulutuksia ja ta-

pahtumia, sekä tutustumaan moniin 

uusiin ihmisiin. Oppii paljon tulevai-

suudessa hyödyllisiä taitoja!

3. Adrenaliini, koska pyrin aiheutta-

maan samanlaisia vaikutuksia!

ELINA VEHKAMÄKI

1. 1.vsk ja olen FLOp Kuopion Tapah-

tumavastaava.

2. Se on koukuttavaa! Siitä saa lisää 

sisältöä elämään, löytää uusia ystä-

viä ja yhtäkkiä saattaa löytää itsensä 

exculta jostain päin Suomea.

3. Penisilliini, koska ajanmyötä muut 

huomaavat olevansa resistenttejä 

tempauksilleni.

REETTA VENÄLÄINEN

1. N.vuoden farmaseuttiopiskelija. 

FLOp Kuopion 2.tapahtumavastaa-

va.

2. Oppii työelämän kannalta hyödyl-

lisiä taitoja, joita ei välttämättä kä-

sitellä opetuksessa. Lisäksi tutustuu 

muihin alan aktiivisiin ihmisiin.

3. Ritaliini, rauhoitan yliaktiivisia ih-

misiä, mutta houkuttelen muita mil-

loin mihinkin tempauksiin.

TONI ALANKO

1. 1. vuoden farmaseuttiopiskelija ja 

FLOp Kuopion kulttuurivastaava.

2. Pääsee halvalla kivoihin tapahtu-

miin ja näkee erilaista opiskelijatoi-

mintaa.

3. Plasebo, olen sangen harmiton 

mutta oikeissa olosuhteissa pystyn 

vaikka tilastolliseen ihmeeseen.

TUULI MATIKAINEN

FLOp:n Kuopion paikallistoiminnassa ovat mukana myös Maarit 
Vornanen, Alpo Turunen, Essi Kokkinen, Heidi Kemppainen ja Tanja 
Rissanen. Heidän esittelyt löytyvät sivuilta 18-19.

Hellän elastinen kosketus,

joskus karkean plastinen.

Ajan kuluessa relaksaatiota,

joskus kovettumista.

Tulee rakkuloita, pilkkuja, siltojakin,

joskus appelsiinipintaa, liuskoittumista.

Dissoluutiot muistuttavat usein toisiaan,

joskus käyrät menevät omia teitään.

Materiaaleille sopivien parametrien löytäminen…

joskus se on tie loppuunkäymättömän kivinen.

Tabl e tt in i  pääl l yste inen

From Marcos with love

Rakkaudella,

Ravintolisä. FI/VOTC/14/0016/4/14

Sisältää kuutta erilaista maitohappobakteeri-
kantaa sekä B-ryhmän vitamiineja.  

B6- ja B12 –vitamiinit edistävät puolustuskyky-
äsi taudinaiheuttajia vastaan.

Ei sisällä soijaa, gluteenia eikä maitoa.

Maitohappobakteeri + B ratiopharm 
– Lisää vastustuskykyä vitamiineista

ratiopharm.fi 

JOKA PÄIVÄ!

SOPIVASTI HYVÄÄN OLOON
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Pitkän uran farmasian opetuksen parissa tehnyt, tällä hetkellä Farmasian lai-
toksen laitosjohtajana toimiva Seppo Lapinjoki on jäämässä eläkkeelle kulu-
van kevään jälkeen. Dilutus kävi jututtamassa häntä eräänä aurinkoisena alku-
kevään päivänä.

S
eppo on valmistunut biokemistiksi ja väi-

tellyt Oulun yliopistosta. ’’Opiskeluaika oli 

hauskaa ja vauhdikasta. Meillä oli hyvä, 

mukava ja nuori työryhmä, jossa aloitettiin kaik-

kii tyhjästä’’, hän kertoo. Kuopioon Seppo tuli 

vuonna 1984. Aluksi hän toimi yliassistenttina ja 

sen jälkeen farmaseuttisen kemian apulaispro-

fessorina ja professorina. Hän on ehtinyt toimia 

myös farmaseuttisen kemian laitoksen johtaja-

na ja yhden kauden tiedekunnan varadekaani-

na Kuopion yliopiston aikoina. 

Miten sopeuduit alussa farmasistien 
joukkoon?

’’Ei ollut vaikeaa sopeutua. Oma tutkimukseni 

Oulussa oli osin farmakologista ja tutkimusai-

heet farmasiaa sivuavia. Oulussa osa henki-

lökunnasta oli opiskellut farmasiaa Helsingin 

yliopistossa. Käsitys ja tuntuma olivat aikalailla 

selkeitä, eikä ala ollut kauhean vieras.’’

Yhdeksi parhaimmista muistoista työajalta Sep-

po mainitseekin alkuajat Kuopiossa. ’’Oli hienoa 

saada olla käynnistämässä farmasian tutkimus-

toimintaa Kuopiossa. Asiat saatiin pikkuhiljaa 

vauhtiin ja alettiin saada rahoitusta ulkopuoli-

silta, varsinkin farmaseuttisen kemian osalta. 

Inspiroivaa työtä, kun melko tyhjästä aloitettiin. 

Tuloksen kertymisen näki alusta asti nopeasti.’’

Miten tästä eteenpäin?

Seuraajansa tärkeimmäksi tehtäväksi Seppo nos-

taa toiminnan vakauttamisen uudessa toimin-

taympäristössä. ’’Itä-Suomen yliopiston myötä 

laitoksen ja tiedekunnan rakenne muuttui ja 

muutos on saatu vasta tehtyä. Laitoksella on 

hyvä konsepti kunhan kasvu- ja muutoskivuista 

päästään jatkamaan. Farmasia alana on terveellä 

pohjalla ja opiskelijavolyymi on sopiva työmark-

kinoiden tarpeisiin nähden. Ala on säädelty ja 

sääntöihin sidottu myös kansainvälisesti, joten 

mitään valtavan äkkinäisiä hyppäyksiä ei voida 

olettaa. Myös kattava alansisäinen verkostoitu-

minen pitää tilanteen vakaana; kukaan ei tee 

omatoimisia yksittäisratkaisuja.’’

Seuraava laitosjohtaja ei ole vielä tiedossa. Tiede-

kunnan dekaanin tehtävänä on kysellä kiinnos-

tuneita ja nimittää uusi laitosjohtaja. Hiljaisen 

tiedon siirtäminen varajohtajalle on jo kuitenkin 

aloitettu.

Sepon viimeinen työpäivä ei sekään ole vielä tie-

dossa. Viimeisen luentonsa hän piti keskiviikko-

na 18.3. ’’Kovin suurta panostusta en aio yliopis-

tolle enää eläkkeellä antaa. Ehkä vuoden olen 

emerituksena ja mentoroin uutta laitosjohtajaa. 

Tutkimustoiminnasta olen luopunut jo tässä lai-

tosjohtajana toimiessani. Lapsista pari on koulu-

iässä, joten koti-isänä menee varmaan joitakin 

vuosia.’’

Mitä terveisiä antaisit opiskelijoille?

Opiskelijoita Seppo kannustaa etsimään omaa 

paikkaansa: ’’Kannattaa mielellään uran alku-

vaiheessa ottaa haasteita vastaan ja kokeilla 

eri työpaikkoja ja farmasian osa-alueita. Ei pidä 

katsoa liian suppeasti, vaan etsiä paikkoja myös 

oman ydinalueen ulkopuolelta.’’

Kesä vai talvi?
Kesä ehdottomasti.

Kahvi vai tee?
Molemmat.

Meri vai Järvi?
Meri.

Luentosali vai labra?
Labra.

Joulu vai juhannus?
Joulu.

Lukuvuoden alku vai loppu?
Alku.

HAASTATTELU KAISA KYTTÄ
KUVA MIIKA VUORIMAA

2322



EDELLISEN SEKOITUKSEN VASTAUKSET
PÄHKINÄ: Pitoisuus on 1,2 mg / 40 ml = 1200 mikrog / 40 ml = 30 mikrog/ml. 
Potilas tarvitsee tällöin 50 mikrog / (30 mikrog/ml) = 1,66 ml liuosta tunnissa.

RUSINA: 4 ja 7 makeista.

MARJA: Anna viidennelle tyttärelle voidetuubi pahvilaatikossa.

Intuition lisäksi looginen päättelykyky on ihailtava ominaisuus.

Seuraavien pähkinän, rusinan ja marjan avulla voit harjoitella ja tulla entistä ihailtavammaksi.

PÄHKINÄ: Viljelet soluja. Käyttämäsi solulinja on mutatoitunut siten, että solujen 

määrä kaksinkertaistuu päivässä. Solumaljan täyttymiseen kuluu 24 päivää. Kuinka 

paljon aikaa menee puolen solumaljan täyttymiseen? 12 vai 23 päivää?

RUSINA: Farmasian opiskelija kirjoittaa tutkielmaa. Hän kirjoittaa päivässä 3 sivua, 

mutta seuraavana aamuna hän pyyhkii 2 pois, koska ei ole tyytyväinen tekstiinsä. 

Kuinka monta päivää opiskelijalla menee 30 sivun kirjoittamiseen? Oletetaan, että 

opiskelija kirjoittaa joka päivä, ja että 30 sivun tullessa täyteen hän lähettää tutkiel-

man heti ohjaajalleen tarkistettavaksi.

MARJA: Asiakas tulee apteekkiin. Toimitettuasi reseptilääkkeet ajaudutte tiskissä 

keskustelemään kukista, onhan kesä. Asiakas kertoo tehneensä kahdesta oletukses-

ta päätelmän seuraavalla päättelyketjulla:

Kaikki ruusut ovat kukkia.

Jotkut kukat kuihtuvat nopeasti.

Siispä jotkin ruusut kuihtuvat nopeasti.

Onko päätelmä looginen?

Marko-sedän pähkinäsekoitus
Nimi: Risto Juvonen

Oppiaine: Toksikologia

Mitä teen yliopistolla: Yliopistotutkija. Teen tutkimusta laitoksem-

me vierasainemetabolian tutkimusryhmässä. Lisäksi opetan kansain-

välisessä yleisen toksikologian maisteriohjelmassa sekä farmasian ja 

proviisorien opintojaksoilla. Tietysti on muistettava tehdä myös muita 

toimintaan kuuluvia tehtäviä esim. erilaisia arviointeja.

Parasta työssäni: Mahdollisuus perehtyä uusiin asioihin. Toiminta 

erilaisten ihmisten kanssa: eri alojen asiantuntijat, opiskelijat, monen-

laiset osaajat. Riittävä itsenäisyys.

Koulutus: Ylioppilas 1977, biokemian maisteri 1983, filosofian tohtori 

1989, post doc 1990-1992.                

Lapsuuden haaveammatti: En muista.

Lempikurssi: Monet esim. Information search and basics of legislation in toxicology, Entsymologian perus-

teet farmasiaan.

Harrastukset: Liikunta, arkiliikunta, urheilun seuranta sanomalehdistä, näyttelyissä käynti silloin tällöin, 

marjastus.

Ihailemani henkilö: Huippu-urheilija Kaisa Mäkäräinen. Professorit Hani El-Nezami ja Garry Wong.

Paras lukemani kirja: Viiru ja Pesonen

Inhoan eniten: Rajoituksia. En toivo ihmisten tupakoivan.

Lempipaikkani Kuopiossa: Keväinen Kallaveden jää.

Paikka, jossa suosittelen käymään: Jäällä kuutamoyönä tammikuussa.

Paikka, jossa haluaisin käydä: Näkemättömiä paikkoja riittää sekä Suomessa että ulkomailla. Toivon vie-

lä tulevan tilaisuuksia vierailla niissä.

Mitä haluaisin kysyä seuraavalta Dilutuksen ystävältä: Mistä löytyy iloa elämään?

Edellisen Dilutuksen ystävän Jaana Vekin kysymys:
Miten suksi luistaa? (Jaana kertoi, että olette monesti samaan aikaan hiihtämässä.): Suksi luistaa 

vaihtelevasti: normaalisti, raskaasti, keveästi, lipsuen, pitävästi, liukkaasti.

Terveiseni opiskelijoille: Älä stressaa. Opiskele täysillä. Toivottavasti tutustut eri alojen opiskelijoihin. In-

nostu. Muista kuitenkin tehdä asioita valmiiksi. Tyhmiä kysymyksiä ei ole.

Dilutuksen ystäväkirja

200 €:n lahjakortti
Suomen suurin verkkoapteekki 
Apteekkituotteet.fi tarjoaa Dilutuksen lukijoille 
haasteen.

Ideoi, perustele ja lähetä markkinointi- tai jokin 
muu verkkoapteekkiin liittyvä kehitysidea meille.
Me palkitsemme parhaan idean verkkokauppammeMe palkitsemme parhaan idean verkkokauppamme
200 euron lahjakortilla.

Ehdotukset voi lähettää 24.5 mennessä 
osoitteeseen: info@apteekkituoteet.fi otsikolla 
”Dilutus haaste”

Lisätietoja:
teemu.koli@euranapteekki.fi, 02-533 8905
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Pinse nro 73 - Oslo 2015

S
unnuntaiaamu ja Kuopion kaupungintalon 

kello lyö kahdeksan aamulla. Tori on tyh-

jä. Matka alkaa valtiollisen rautatieyhtiön 

kyydissä kohti isoa kirkkoa. Matkaa siivittää iso 

G. Perillä Helsingissä tapaan nopeasti unkarilaisen 

kollegan. Hän on matkalla jatko-opiskelijoille suun-

nattulle kurssille Turkuun, kun minä puolestani 

suuntaan Osloon vielä ihan opiskelijameiningeissä.

Noin 5:30 maanantaiaamuna samaan bussiin astuu 

ensimmäinen pinsedelegaatiolaisemme. Lisää uusia 

ja vanhoja tuttavuuksia tapaan Helsinki-Vantaan 

lentokentällä. Osloon laskeutumisen jälkeen  lähes 

koko delegaatio näyttääkin  olevan kasassa, vielä 

viimeiset matkalaiset mukaan seuraavalta lennolta 

ja päästään yhdessä suomalaisten porukalla jatka-

maan kohti Oslon keskustaa.

Päärautatieasemalla meitä on vastassa ensimmäi-

nen norjalainen, joka vie meidät tapaamaan jo saa-

puneita tanskalaisia. Yliopistolle siirrytään isom-

pana porukkana ja loputkin osallistujat valuvat 

paikalle muutamana rysäyksenä. Aluksi pääsemme 

esittelemään itsemme ja maamme kansallislaulujen 

muodossa ja siitäkös se sitten koko viikon laulami-

nen lähteekin mukavasti etiäpäin (ja kuten asiaan 

kuuluu, lauluhan loppuu tutusti skål). Ennen mökki-

illanviettoa kuulemme vielä pari sanaa yliopistosta 

ja paikallisesta ammattijärjestöstä. Farmasi-hyttalle 

suunnatessa on paikallisbussissa tunnelmaa ja lop-

pumatka taitetaan sitten kävellen. Lopussa jo hiton 

pitkältä tuntuva kävely ylämäkeen taittuu kuiten-

kin mahtavissa maisemissa ja hyvässä seurassa. Mö-

killä odottaa ryhmäytymisleikkejä sekä lisää juomaa 

ja laulamista. Suurin harmitus on juuri tullut tieto, 

ettei saunaa saa käyttää. Ilmeisesti nuohoojaa ei ole 

muistettu hetkeen käyttää paikalla :’(.

Tiistaiaamun kävely alamäkeen sujuukin jo huo-

mattavasti vaivattomammin, mutta valitettavasti 

bussi ei saa ajaa sen lähemmäs kuin edellisenä päi-

vänäkään. Suora kuljetus Apotek1-vierailulle vie 

meidät kierrokselle tukun ja annosjakelun tiloihin. 

Varsinainen esitys jää luvatusti erittäin lyhyeksi, 

vain 10 diaan. Kuulijoita tämä ei kuitenkaan hait-

taa. Esityksen päätteeksi kutsuvat vielä kaikki töi-

hin Norjan suurimpaan apteekkiketjuun!

Illan kruunaa Materia. Siellä nähdään lisää vanho-

ja tuttuja sekä norjalaisia opiskelijoita, jotka eivät 

päässeet osallistumaan koko viikon ohjelmaan. Mi-

käs se Materia sitten on? Materian aikana tutustu-

taan kunkin maan sitsikulttuuriin ja osallistujat val-

mistelevat oman esityksensä illan kruunuksi. Tällä 

kertaa lyöttäydyn helsinkiläisten sekaan lauleskele-

maan uutta kehittämäämme säkeistöä, ehkä jo ensi 

kerralla kuopiolaisilla on taas ihan oma esitys.

Keskiviikon (Ei-)Vitus Apoteket jättää itselleni pa-

remman mielikuvan kahdesta näkemästäni ket-

justa/tukusta. Taas olisi kaikille töitä tarjolla. Saa 

nähdä, jos sitä joskus vielä Norjaan eksyy. Pizzan ja 

viimeisten puheiden siivittämänä suunnataan kohti 

Ringnesin panimovierailua, jota jatketaan teemaan 

sopivasti pubkierroksella, päättäen ilta kas kummaa 

karaokeen. Arvatkaapa vaan valtaavatko pinseläi-

set lavan.

Torstaina aamusta on vuorossa networking-trainin-

giä yliopistolla ja vierailu suklaatehtaaseen ennen 

kovia vaativaan Nordic Nightiin valmistautumis-

ta. Nordic Night -ilta tutustuttaa muiden maiden 

(juoma)kulttuuriin. Jokainen maa valitsee pukeu-

tumisteemansa ja tuo omasta maastaan juotavaa ja 

naposteltavaa. Seuraa pakollinen varoitus: Viikon 

olustelun/siidereilyn väliin vahvat shotit saattavat 

olla turmiollisia!

Perjantaina menemme apteekkimuseoon. Kiitos 

Nordic Nightin, eipä ole tästä paljoa kerrottavaa. 

Päivälle on varattu aikaa kaupungilla hengailuun, 

mutta skip. Ja eikun takaisin hostellille, unta kra-

pulaan sekä valmistautumista viikon huipentavaan 

gaalaa. Gaalaan mukaan saadaan alumneja eli Pin-

seä jo enemmän tai vähemmän kokeneita konkarei-

ta. Kätevästi suoraan gaalasta pakkaamaan laukku 

hostellille ja kohti koto-Suomea ilman turhia unia. 

Jälleen kerran mahtava Pinse-viikko takana. Ensi 

keväänä olisi sitten vuorossa Tanska. Samalla alle-

kirjoittaneella olisi mahdollisuus full circlen saa-

vuttamiseen, siis kiertää kaikki neljä Pohjoismaata 

(Islanti kun osallistuu karkeloihin järjestämättä itse 

Pinseä).

Toivottavasti ensi vuonna meitä kuopiolaisia oli-

si taas kunnon kourallinen Tanskan maalle lähte-

mään.

TEKSTI JA KUVAT JARNO KOTAJÄRVI
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Kahvikoulutus

F
armasialiitto ja Proviisoriverkosto järjestivät pro-

viisoriopiskelijoille kahvikoulutuksen 19.2. kah-

vila Kanelissa. Koulutuksessa maisteltiin erilaisia 

kahveja ja opittiin uusia asioita kahvista ja sen valmista-

misesta.

Kahvia on kahta eri lajiketta: arabica ja canephora. Ara-

bicaa on noin kaksi kolmasosaa maailman kahvista. Ara-

bica on pehmeä ja canephora hapokasta ja voimakasta. 

Kahvia viljellään Aasiassa, Afrikassa ja Etelä-Amerikas-

sa. Kahvin kasvupaikan maaperä ja ilmasto vaikuttavat 

kahvin makuun. Makuun vaikuttaa myös paahtaminen. 

Kahvin paahtoastetta kuvataan numeroilla yhdestä vii-

teen, niin että yksi on vaalein ja  viisi on tummin paah-

toaste.

Millaista sitten on hyvä kahvi? Illan kouluttajamme mu-

kaan hyvä kahvi maistuu, sitä ei vain juoda nopeasti. 

Hyvä kahvi virkistää ja jättää hyvän jälkimaun ja hyvän 

mielen. Hän oli myös sitä mieltä, että hyvää kahvia ei saa 

halvalla.  

Kahvihifistelijät eivät tyydy tavallisiin kahvinkeittimiin 

vaan valmistavat kahvinsa kuuman veden ja suodatti-

men, aeropress-laitteen, pressopannun tai mutteripan-

nun avulla. Ilmeisesti Moccamasterikin on kuitenkin 

ihan jees. Kahvinporot säilyvät parhaiten kylmässä, il-

matiiviissä ja pimeässä. Parasta on, jos kahvipavut jauhaa 

juuri ennen keittämistä ja kahvin nauttii heti keittämisen 

jälkeen.

Kahvikoulutuksen jälkeen siirryimme Puijonkadun sau-

natiloihin viettämään iltaa. Saunalla Petra Vuorinen 

eritteli Farmasialiiton Proviisoriverkoston toimintaa. 

Kuulimme myös hänen ja Henri Leinosen uratarinoita. 

Ilta jatkui myöhään saunoessa ja viettäessä aikaa nuiden 

kahvinmaistelijoiden seurassa. 

TEKSTI JA KUVAT KAISA KYTTÄ

LYSI Omega-3 Nivel 
Tehotuote aktiivisille liikkujille

L
ysi Omega-3 Nivel on ainutlaatuinen yhdistelmä nivelen täsmäravinteita, omega-3-rasvahappoja, glukosamii-

nia, kondroitiinisulfaattia ja C-vitamiinia, joka edistää normaalia kollageenin tuotantoa rustojen normaalia toi-

mintaa varten. 

Päiväannos 1 kalaöljykapseli ja 2 glukosamiini-konrdroitiinisulfaatti-c-vitamiinitablettia sisältää: Omega-3- rasvahap-

poja 335 mg, (joista EPA 160 mg ja DHA 100 mg), glukosamiinisulfaattia 1000 mg, kondroitiinisulfaattia 400 mg ja C-

vitamiinia 120 mg.

Valmisteen tehon huomaa kolmen-neljän viikon käytön jälkeen.Tuote sopii 

erinomaisesti nivelongelmaisille, aktiivisille liikkujille, ikääntyville ja kuormit-

tavaa työtä tekeville. Pakkaus sisältää 30 päiväannosta, hinta apteekeissa n. 24 

euroa . Lysi Omega-3 Nivel on saatavana apteekeista maalis-huhtikuun aikana.

Islantilainen Lysi on perheyritys, maailman suurin ja vastuullinen kalaöljyjen 

valmistaja, joka on keskittynyt tutkimukseen ja tuotekehitykseen sekä tuottei-

den korkeaan laatuun ja puhtauteen. Lysin kalaöljyt alittavat EU:n asettamat 

ympäristöjäämien raja-arvot yli kymmenkertaisesti. Yritys on myös sitoutunut 

kestävään kalastukseen kalalajeja ja kalavesiä suojellen. Kaiken Lysi-tuotteissa 

käytetyn kalan alkuperä on täysin jäljitettävissä.

Lysi-tuotteet ovat olleet Suomen markkinoilla 80-luvulta saakka. Lysi on ap-

teekkien ostetuin kalaöljy*.

Lisätietoja: www.lysi.fi

Markkinoija: Oriola Oy, Consumer Health, Orionintie 5, PL 8, 02101 Espoo 

www.oriola.fi

*NEOMEDIT 01 2015

ILMOITUS

Miten aloitan kahvihifistelyn?
Kahvihifistelyn aloittamista varten tarvitset suodatti-

men (mielellään posliininen), suodattimeen sopivaa suo-

datinpaperia tai -pusseja, suodattimen alle sopivan pan-

nun tai mukin ja kahvimitan tai vaa’an. Kahviksi valitaan 

mieluiten pienpaahtamon kahvi. Pienpaahtimoita toimii 

Suomessa useampia.

Laitetaan vesi kiehumaan ja asetetaan suodatinpaperi 

suodattimeen ja kostutetaan paperi kuumalla vedellä. 

Mitataan suodattimeen 7-9 g kahvia 1,5 desilitraa koh-

den. Kaadetaan kuumaaa vettä kahvinporojen päälle 

niin, että kahvi kuohuu. Lirutellaan loppu vesi spiraalina 

kahvinporojen päälle hitaasti (noin kahden minuutin ai-

kana). Kaadetaan valmis kahvi kuppiin ja nautitaan heti.
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Vihreämpää farmasiaa

L
ääkkeen tie kehityksestä 

käyttöön kuormittaa ympä-

ristöä monella tavalla: esi-

merkiksi lääkeainejäämiä on löy-

detty vesistöistä ja niiden pohjien 

sedimenteistä. Mikrobilääkkeet 

ympäristössä voivat aiheuttaa an-

tibioottiresistenssiä, ja psyykenlää-

kejäämien on havaittu vaikuttavan 

vesieliöiden käyttäytymiseen. Mie-

lelläänhän sitä valitsisi ympäristöys-

tävällisen lääkkeen, mutta miten? 

Farmasisti, lääkäri tai potilas eivät 

voi tietää, miten paljon ja millä ta-

voin kukin lääke kuormittaa ympä-

ristöä. Ongelma ei ole (vielä) räjähtä-

nyt käsiin, mistä syystä oikea hetki 

toimia nyt eikä joskus myöhemmin.

Vuosi 2015 on Helsingin yliopiston 

375-vuotisjuhlavuosi, minkä kunni-

aksi käynnissä on Helsinki Challen-

ge: tiedepohjainen ideakilpailu, jon-

ka tavoitteena on luoda vastauksia 

sekä maailmanlaajuisiin ongelmiin 

että tulevaisuuden hyvinvointiin 

liittyviin kysymyksiin. Ensimmäi-

sessä vaiheessa, vuoden 2014 lopul-

la, kilpailuun mukaan pyrkineistä n. 

80 joukkueesta valittiin 20 semifina-

listia. Kevään ja kesän 2015 aikana 

ideat kehittyvät, kun semifinalisti-

joukkueet ottavat ensimmäiset aske-

leet niiden toteuttamiseksi kilpailun 

järjestäjien ja yhteistyökumppanei-

den sparraamina. Syksyllä 2015 va-

litaan finalistit, ja vuoden lopussa 

voittaja(t). Palkintona on 375 000 € 

voittajajoukkueen (tai -joukkueiden) 

idean/ideoiden toteuttamiseen.  

Helsingin yliopiston farmasian tie-

dekunnasta on mukana kilpailus-

sa yksi joukkue, Generation Green. 

Joukkueen ajatuksena on kehittää 

Helsingin yliopiston farmasian ope-

tusta siten, että ympäristönäkökul-

mat olisivat luonteva osa kaikkea 

opetusta sen sijaan, että niitä käsi-

teltäisiin erillisinä osina yksittäisiä 

luentoja, sivuhuomautuksissa ja ala-

viitteissä (kuten nykyään valitetta-

van usein tehdään). Tavoite on, että 

koulutuksen kautta syntyisi uusi 

farmasistisukupolvi, jolle ympäris-

tön huomioiminen olisi luonnolli-

nen ja itsestään selvä tapa työsken-

nellä. Työelämään siirtyessään tämä 

sukupolvi veisi toimintatapaansa 

tiedekunnan ulkopuolelle, muutta-

en vähitellen koko farmasian alaa 

vihreämpään suuntaan. Tavoittee-

na on kehittää muutosjohtamisen 

malli, joka olisi sovellettavissa myös 

muissa tiedekunnissa ja yliopistoissa, 

sekä farmasian että muiden alojen 

opetuksen kehittämisessä.

Pelkkä opetuksen kehittäminen on 

kuitenkin perin hidas tapa saada 

muutosta aikaan. Siksi tiimimme 

tarkoituksena on myös herättää 

lääkkeiden käyttäjien kiinnostusta 

lääkkeiden ympäristövaikutuksiin: 

ympäristöystävällisten lääkkeiden 

kysyntä saa aikaan niiden tarjon-

taa, ja äänestyskäyttäytymisellä on 

mahdollista muuttaa lääkepolitiik-

kaa vihreämpään suuntaan. Ympä-

ristönäkökulmien huomioiminen 

lääkekorvauspäätöksissä tai ”jout-

senmerkki” vastuullisesti tuotetulle 

lääkkeelle eivät ole niin kaukaisia 

esimerkki-ideoita kuin voisi luulla: 

Generation Greenin idean esittely 

erilaisille suomalaisille lääkealan toi-

mijoille on saanut yllättävänkin po-

sitiivisen vastaanoton.

Lisätietoja Helsinki Challenge -kil-

pailusta löytyy osoitteesta challen-

ge.helsinki.fi. Tiimimme ajatuksia ja 

kuulumisia voi seurata blogistamme: 

blogs.helsinki.fi/generationgreen. Ty-

kätkää myös Facebookissa ja seurat-

kaa Twitterissä! (facebook.com/phar-

macygenerationgreen ja twitter.com/

UH_GenGre.)

      

JAAKKO TEPPO 
PROVIISORI, 

TOHTORIKOULUTETTAVA,
GENERATION GREEN -TIIMIN 

JÄSEN

Muut tiimin jäsenet:

Tiina Sikanen, FaT, DI, vastuunalainen 
tutkija, tiimin johtaja

Prof. Jouni Hirvonen, farmasian tiede-
kunnan dekaani

Reijo Kärkkäinen, OTK, yliopisto-opetta-
ja, tutkija

Suvi Sivula, farmaseutti, proviisoriopis-
kelija

Eeva Teräsalmi, proviisori, EMBA, ap-
teekkari (Seitsemän veljeksen apteekki), 
FIP:n varapuheenjohtaja

Prof. Pia Vuorela, farmasian tiedekun-
nan koulutuksesta vastaava varadekaani

Prof. Jari Yli-Kauhaluoma, farmaseutti-
sen kemian ja teknologian osaston esi-
mies

TÄHDET KERTOVAT
Hermeneuttis-farmaseuttinen horoskooppi

Oinas 21.3. - 19.4.
Eilisen varjot lankeavat päällesi. Eikö sittenkin vielä 

kerran lääkis? Heitä huolesi, ainahan voit alkaa vale-

lääkäriksi tai käydä kirjekurssin. 

Härkä 20.4. - 20.5.
Kauas pilvet karkaa, niin veriarvotkin. Ryhdistäydy 

ennen kuin päädyt ifa:n luentokalvoille. Se palkki sil-

mien edessä on oikeasti aika pieni. 

Kaksoset 21.5. - 20.6.
Ystäväsi käytös ihmetyttää sinua: miten niin elimis-

tön toiminta ei ole aina sopiva puheenaihe? Ole lem-

peä, sillä kaikista ei ole farmasian alalle.

Rapu 21.6. - 22.7.
Rakkaus ja homeopatia sallivat lähes kaiken, kunhan 

se on laillista. Toimi rohkeasti fiilispohjalta ja muista, 

että lopputulokseen uskominen on molemmissa tär-

keää.

Leijona 23.7. - 22.8.
Elämä etenee kuin liukastettuna. Hyvä valuvuus tie-

tysti helpottaa, mutta välistä tarvitaan lisää sähköis-

tä vuorovaikutusta jotta asioita alkaa tapahtua. 

Neitsyt 23.8. - 22.9.
Tunnet epävarmuutta opinnoissasi. Se on tarpeeton-

ta; tieteessä suuret oivallukset ovat usein onnellisia 

sattumia, samaan tapaan kuin penisilliinin löytämi-

nen. Tai potilaan syövän.

Vaaka 23.9. - 23.10.
Sinua pyydetään osallistumaan epäilyttävään opis-

kelijatoimintaan. Pohdi asiaa, jos ei koskaan mene 

liian pitkälle, ei opi kuinka pitkälle voi mennä.

Skorpioni 24.10. - 22.11.
Tulevaisuutesi on ihan auki, nyt vähän ahdistaa. Älä 

murehdi; voi sitä opiskella huvin vuoksikin, voit pää-

tyä vaikka yliopiston rehtoriksi. 

Jousimies 23.11. - 21.12.
Tulevat opinnot ovat haastavia, joten säädä asennet-

tasi. Vaikea vai mielenkiintoinen aihe, pitkä kurssi 

vai kattava.

Kauris 22.12. - 19.1.
Avaa labratakista ylin nappi ja ota välistä rennosti, 

saat kohta KELA:lta henkilökohtaisen lääkekorvaus-

numeron stressisi takia. Sitä odotellessa myös hyvä 

ruoka toimii, plussana reseptin ja annostelun saa 

päättää itse.

Vesimies 20.1. - 19.2.
Raha tulee rahan luo eli sinut se kiertää, nyt täytyy 

tehdä epämiellyttäviä päätöksiä. Maksa kuitenkin 

köllii tyytyväisenä.

Kalat 20.2. - 20.3.
Luovuutesi kukkii kuin unohtunut agarmalja inku-

baattorissa. Lisäisikö jukebox apteekkisi myyntiä tai 

voisiko masennuslääkkeitä ostaville myydä lisäksi 

kissakuvia? Apteekkarin silmät jo kostuvat.

HOROSKOOPIT MADAME TOULOUSE
KUVAKKEET FREEPIK
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SARJAKUVA IGGINGI

Mitä voi odottaa jannulta jon-

ka debytti oli lähinnä puhdas-

ta tulta; kriitikoiden suitsutus 

oli tasoa hippikommuuni 

’69, fanit sekosivat, huhutan 

että jopa Kanye West olisi 

vieräyttänyt yhden jumalai-

sista kyyneleistään albumin 

kuullessaan. No varmaan mietit ensinnäkin, miksi helve-

vetissä lätyn nimi on To Pimp A Butterfly? Itse herra olisi 

nimennyt albuminsa To Pimp A Catepillar, jonkinlaiseen 

hiphop-jumaluuden asemaan päässen Tupac Shakurin 

kunniaksi (T.P.A.C), luojan kiitos ei. To Pimp A catepillar, 

ei… Albumilla vierailee yllätys yllätys, melkein mauton 

kasa artisteja: Thundercat, Anna Wise sekä mm. itse 

Snoop Dog näin kolmeen tiivistäen. Tuottamassa mukana 

aikamme relevantein hiphop-tuottaja Flying Lotus. 

No itse abumi? Biitit maistuvat J Dillalta, mutta samalla 

yllättävän futuristisilta. Sinänsä mihinkään ”kaikki räp 

oli ja on 90-luvulla” ajatteluun ei syyllistytä. Kokonai-

suus toimii, featit toimii, kaikki toimii. Menossa on tietty 

autenttisuus, sellanen kuin artistia oikeesti kiinnostaisi 

räppäämänsä aiheet. Lopussa on 12 minuuttinen kok-

naisuus jossa Kendrick ”käy” Dialogia Tupac Shakurin 

kanssa, käytännössä siis sämplää tupacin haastattelua ja 

puhuu ite välin (Tupac on siis kuollut ja kuopattu aikaa 

sitten, edes Kanye West ei siis saa jannua vierailemaan 

lätyllään). ”u” on taas vakuuttava humalaisen tilitys, kuka 

on räpännyt vakuuttavasti ”kännissä” tai haastatellu Tu-

pacia? Niin…

Siis jos Kendrickin debytti oli tulta, yks biisi tästä vastaa 

sataa debytti kasettipainosta sytytettynä bensalla kui-

vassa heinikossa purkautuvan tulivuoren rinteellä, lohi-

käärmeiden grillatessa vihaisia kääpiötähtiä planeetan 

ympärillä. Veikkaan että seuraava lätty on hiphopin su-

pernova, vähintään

Musa Runkkaus Nurkkaus

Kendrick Lamar - To Pimp A Butterfly 
Hipedi Hop

(arvostelut asteikolla 0-24 olutta 0.33; 0 on ihan täydellinen lätty 24 taas 
sellasta p*skaa ettei sitä kestä edes kännissä) 

Arvosanaks napsahtaa 1/24 olutta. 
Jos vihaat hiphoppia, et vihaa enää.

Nuclear Winter Garden:in 

debyytti, ensinnäkin vähän 

taustaa. Suomessa tehdään 

hyvää housea.[sic] Yksi näis-

tä päivänvaloa ja julkisuutta 

kaihtavista sankareista on 

Jori Hulkkonen. Yli 20 vuotta 

levyttänyt herra on tehnyt 

musaa mm. Tigan (kuulostaaks lause ”girl comes up to me 

and says what you driving, I said bugatti” tutulta?), Chris 

Lowen (Pet Shop Boys), John Foxx:in (Ultravox) ja David 

Lynch:in (jos keksit mitä David Lynch ei ois vielä tehny 

niin soitellaan). Hulkkonen on myös Sin Cos Tan-yhtyeen 

toinen jäsen. Nuclear Winter Garden on miehen yksi lu-

kuisista pseudonyymeistä, nimi on peräisin herran luot-

saamasta Ydintalvipuutarha-klubista. 

Lätty ei kuitenkaan ole housea tai synapoppia, oikeas-

taan teoksen mihinkään genreen lokeroiminen on mah-

dotonta. Albumi on huomattavan kokeellinen: utuiset, 

raskaasti prosessoidut vokaalit, synasoundit vaihtelevat 

päällekäyvistä, kylmän etäisiin. Yleisesti ottaen albumi 

saundiltaan on hyvin kylmä, valtaosin melankolinen. 

Niin jos sana kokeellinen säikäyttää, kyseessä siis ei ole 

seinien äänittämistä(uskokaa täi älkää, nää ihmiset tosi-

aan äänittää seinään ja kutsuu sitä musiikiks), robottien 

paritteluääniä tai edes psykoottisia synaorgiota (Aphex 

Twin, Autechre). Kokonaisuutena toimii kuin salaattikas-

tike makaronilaatikossa: ensin sitä ajattelee että hell no, 

lopulta on vaan pakko myöntää että pitää siitä. Myönnä 

pois, oot kokeillu kuiteski.

Nuclear Winter Garden - Nuclear Winter Garden 
Elektroninen tjs.

Arvosanaks lorahtaa 3 olutta, 
sillä näin on vain helpompi.

ARVOSTELUT PIHKAHAARUKKA
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Curious Culinarists

K
uulutko niihin kansamme syviin rivei-

hin, jotka seuraavat vesi kielellä televisi-

on kokkiohjelmia, vai oletko muuten vain 

kiinnostunut uusista, rajoja rikkovista makuelä-

myksistä? No, oli niin tahi näin, tämä Dilutuksen 

upouusi kulinaristinurkkaus kokoaa koemaista-

jien kokemuksia farmasian opiskelijoiden Veljes-

kunnan ideoimista uusista, ennen näkemättömis-

tä ja kokemattomista resepteistä.

Ihka ensimmäinen reseptimme näki päivänvalon 

lauantaina 21. päivä helmikuuta Herran vuonna 

2015, tarkemmin sanottuna Veljeskunnan joka-

vuotisessa Keskikeijot –tapahtumassa, jossa tu-

len loimussa paistetut makkarat huuhdottiin alas 

viileällä maltaisella. Reseptimme oli kuitenkin 

mietitty valmiiksi seuraavaa päivää varten, sillä 

huolella pohditut ainesosat sisälsivät sopivassa 

suhteessa krapulaa lievittäviä ravintoaineita.

Reseptimme oli kaikessa lyhykäisyydessään:

-lautasellinen rasvaista piimää

-hunajalla sivelty, kuoritun banaanin hedelmäi-

nen ydin upotettuna edellä mainittuun piimään.

Viimein ujon yleisön joukosta astui esiin kolme 

rohkeaa koemaistajaa, Atte, Onni ja Kaisa. Ate-

rimet olivat asetettu valmiiksi annosten eteen, ja 

allekirjoittanut kokki seurasi jännittyneenä, mitä 

tuleman piti. Varovaisen maistelun jälkeen her-

kut alkoivat kadota reippaaseen tahtiin tuulen-

suojaan, ja rohkenin kysyä, mitä mieltä arvoisat 

koemaistajamme annoksistaan olivat.

Kaikki myönsivät olevansa positiivisesti yllätty-

neitä tarjotun annoksen hyvästä mausta. Pyysin 

vielä kuvailemaan makua yhdellä adjektiivilla:

Kaisa: rahkainen

Atte: pikantti

Onni: onnistunut

Koska omaa suoritustaan voi aina parantaa, ky-

säisin myös, kuinka maistajat olisivat muuttaneet 

laatimaani reseptiä, jos saisivat valmistaa vastaa-

van annoksen itse. Kaisa vastasi epäröimättä:

”Maku oli hyvä, mutta se saattaisi maistua vielä pa-

remmin vaikkapa pirtelön muodossa! Hunajaa, pii-

mää, banaania… Kannattaisi kokeilla!”

Jos olet samaa mieltä, ota pirtelökone kauniiseen 

käteen ja tehtaile seuraaville kekkereille unohtu-

maton uusi makuelämys. Ja jos vieraasi kysyvät, 

mikä tarjoilemasi herkun nimi on, niin koemais-

tajakolmikon yhteispäätöksellä syntynyt nimi on 

Frutti de Fortis!

SAMULI NIEMINEN 
SMARAGDIPROFESSORI

FA-GOTS

Onko sinulla uusi, erilainen resepti mielessäsi? Lä-

hetä se osoitteeseen okkoa@student.uef.fi, ja Sma-

ragdiprofessori voi jopa tarjoilla sitä seuraavissa 

koemaistajaisissa!

iWhite -valkoisemmat hampaat

•	 iWhite valkaiseva hammastahna ja suuvesi päivittäiseen käyttöön

•	 Käytä yhdessä iWhite valkaisumuottien kanssa tai erikseen

•	 Vain apteekista

2/
20

15

Kokeile!

UUTUUDET!

Lue lisää tuotteista osoitteessa www.iwhiteinstant.fi

MAAILMAN TYYLIKKÄIN BANAANIKUVA JUSTUS BLÜMER

34



monipuolisin työnantaja
Farenta on alan monipuolisin työnantaja, 
jonka työntekijät ovat työskennelleet yli 
500 apteekissa ja tehneet työtä yli 90 
lääkeyritykselle. 

Erityisen ylpeitä olemme loistavasta 
koulutustarjonnastamme, jonka kautta 
voit työllistyä lääketeollisuuden eri 
tehtäviin. 

haku päällä koko ajan!
Haemme tulevaisuuden tekijöitä 
mm. lääketeollisuuden perusteisiin 
tutustuttavaan valmennusohjelmaan,
Farmijoukkueeseen. 

cv-pankki
Talleta tietosi lääkealan omaan 
CV-pankkiin Farentaverkossa ja anna 
osaamisellesi mahdollisuus kasvaa 
korkoa!

Huom! Kesätyöpaikkoja 
on vielä jäljellä!

www.farentaverkko.fi
www.farenta.fi

avaa ovi

lääkealan työmahdollisuuksiin!


